Опубликовано в информационном бюллетене «Судиславские ведомости» от 27.01.2017 г. № 2, стр. 5

Российская Федерация

Костромская область

Судиславский муниципальный район

Городское поселение поселок Судиславль

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27.01.2017 г. № 2

О Порядке ведения перечня

видов муниципального контроля

на территории городского поселения

поселок Судиславль

В соответствии со статье 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона Федеральный закон от 26.12.2008 г. № 294 - ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в редакции Федеральный закон от 03.07.2016 г. № 277 - ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" и Федеральный закон "О стратегическом планировании в Российской Федерации",

Совет депутатов решил:

1. Утвердить прилагаемые Правила ведения перечня видов муниципального  контроля на территории городского поселения поселок Судиславль.

2. Администрации городского поселения поселок Судиславль утвердить в соответствии с настоящим решением перечень видов муниципального контроля, на территории городского поселения поселок Судиславль в срок до 01.01.2017 г.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и депутатской этике.

5. Настоящее решение ступает в законную силу с 1 января 2017 года и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета депутатов

городского поселения поселок Судиславль:

С.В. Мамонтов

Глава городского поселения

Поселок Судиславль:

М.А.Беляева

Приложение

к решению Совета депутатов городского поселения поселок Судиславль

от 27.01.2017 г. № 2

ПОРЯДОК

ведения перечня видов муниципального контроля на территории городского поселения поселок Судиславль

1. Общие положения

1.1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля на территории городского поселения поселок Судиславль (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294 - ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом городского поселения поселок Судиславль.

1.2. Порядок устанавливает процедуру ведения перечня видов муниципального контроля на территории городского поселения поселок Судиславль (далее – Перечень).

1.3. Ведение Перечня осуществляется администрацией городского поселения поселок Судиславль.

2. Ведение Перечня

2.1. Перечень определяет виды муниципального контроля на территории городского поселения поселок Судиславль.

2.2. Ведение Перечня осуществляется на основании муниципального правового акта, устанавливающего порядок организации и осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности.

2.3. В Перечень включается следующая информация:

наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории городского поселения поселок Судиславль;

реквизиты нормативных правовых актов регламентирующих осуществление вида муниципального контроля.

2.4. Внесение изменений в Перечень осуществляется в течение 10 дней со дня принятия (издания) муниципального правового акта городского поселения поселок Судиславль, предусмотренного пунктом 2.2 Порядка, или внесения в него изменений.

2.5. Информация, включенная в Перечень видов контроля, является общедоступной.

Актуальная версия Перечня видов контроля  подлежит опубликованию на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не реже одного раза в год.

Приложение

к Правилам ведения перечня видов

муниципального контроля на территории

городского поселения поселок Судиславль

Перечень

видов муниципального контроля на территории городского поселения поселок Судиславль

	№

п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов, регламентирующие осуществление вида муниципального контроля (включая реквизиты с указанием конкретных положений, статей, пунктов, абзацев)

	1
	2
	4